
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG. GEN. 491 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-PERSONALE-INCARICATO 
 

N.103 DEL 31-12-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: BANDO GAL PICENO SCARL MISURA 19.2.A.7.6.A INTERVENTI DI RESTAURO 

E RECUPERO FUNZIONALE DEI BENI CULTURALI DI PROPRIETA' PUBBLICA PER 

ATTIVITA' DI SERVIZIO E VALORIZZAZIONE IN CHIAVE TURISTICA RIF. SOTTO 

MISURA 19.2.7.6 OPERAZIONE A9 INTERVENTI RELATIVI AL PATRIMONIO CULTURALE 

E NATURALE DELLE AREE RURALI N. 82 18/11/2016 - PROGETTO ZENONE - 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DETERMINA N. 82/444 DEL 16/12/2020 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 31-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 221 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  12-03-21              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                     F.TO   PAPONI SABRINA   

----------------------------------- 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.103 del 31-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Visto il Bando pubblicato dal Gal Piceno Scarl Misura 19.2.A.7.6.A – 

Interventi di restauro e recupero funzionale beni culturali di proprietà 

pubblica per attività di servizio e valorizzazione in chiave turistica – 

Rif. Sotto Misura 19.2.7.6 Operazione A)-Investimenti relativi al 

patrimonio culturale e naturale delle Aree rurali n. 82 – 18/11/2016; 

 

VISTA la Del. Giunta 59 del 12/05/2020, con cui si incarica l'architetto 

Manuela Pierantozzi con studio in San Benedetto del Tronto in Via Monte 

Sibilla per la redazione della scheda di progetto e l'elaborato esecutivo  

relativamente al recupero di percorsi escursionistici e il restauro di 

alcuni fontanili storici e caratteristici del nostro territorio per 

l'importo di  505.49 euro; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 73 del 14/05/2019 con la quale si 

incarica la ditta Progetto Zenone con sede a San Benedetto del Tronto in 

Via A. Murri, 32, della redazione dello studio di fattibilità e 

comunicazione del progetto per l'importo di 3.640,00 euro lorde; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 14/05/2019 con la quale si 

incarica il geometra Aurelio Gentili con sede professionale in Via P. Nenni 

8F a Roccafluvione come responsabile dell'attività di coordinamento per 

la sicurezza per l'importo di € 500,00 al netto di IVA; 

 

Vista la Determina del Responsabile del servizio – personale incaricato 

n. 82/444 del 16/12/2020 con la quale, tra le altre disposizioni, si prevede 

di impegnare e liquidare somma complessiva di Euro 500 (Iva inclusa) 

imputandola al bilancio al Capitolo 2656/4 del bilancio 2020 corrente di 

esercizio che presenta la sufficiente disponibilità, provvedendo al 

pagamento delle competenze di Aurelio Gentili, con sede professionale in 

Via P. Nenni 8F a Roccafluvione, responsabile dell'attività di 

coordinamento per la sicurezza;  

 

Evidenziato che l’impegno di cui sopra non risulta sufficiente poiché, per 

mero errore materiale non è stata considerato l’importo del contributo 

cassa; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Acquisita la Regolarità contributiva dei soggetti in premessa; 

 

Visti: 

 

- il T.U. 18/08/00, n. 267; 

- Lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente 

richiamati e riportati: 

 

- di integrare l’impegno di spesa previsto con la Determina del Responsabile 

del servizio – personale incaricato n. 82/444 del 16/12/2020 nella parte 

relativa alle competenze di Aurelio Gentili, con sede professionale in Via 

P. Nenni 8F a Roccafluvione, responsabile dell'attività di coordinamento 

per la sicurezza, per l’importo di euro 25,00 dovuto al contributo cassa 

previdenziale; 

 

- di impegnare e liquidare la somma di euro 25,00 imputandola al bilancio 

al Capitolo 2656/4 del bilancio 2020 corrente di esercizio che presenta 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.103 del 31-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

sufficiente disponibilità, provvedendo così al pagamento di tutte le 

competenze di Aurelio Gentili; 

 

- dare atto che l’importo sarà liquidato successivamente, a seguito di 

presentazione della relativa fattura debitamente vistata per “Nulla osta 

al pagamento” da parte del Responsabile del Servizio; 

 

- La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti 

e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio 

online. 

 

 

- di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 

anche potenziali, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

dall’art. 6 del DPR. 62/2013. 

 

Il responsabile del Servizio 

Segretario Comunale 

Dott. Ercoli Pasquale 

 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.103 del 31-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  31-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


